

### Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0303076 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR PRIMARIA N° 14044 CON CÓDIGO LOCAL  
413406 DISTRITO DE CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA -DEPARTAMENTO DE PIURA"  
Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA  
Fecha 01/02/2022  
Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>MANO DE OBRA</b>					
0147010001	CAPATAZ	hh	4.1020	24.80	101.73
0147010002	OPERARIO	hh	17,056.1228	24.99	426,232.51
0147010003	OFICIAL	hh	2,528.1142	19.70	49,803.85
0147010004	PEON	hh	6,472.2203	17.79	115,140.80
					<b>591,278.89</b>
<b>MATERIALES</b>					
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	28.8275	4.00	115.31
0202010036	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 3"	kg	147.0835	4.00	588.33
0202010037	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 1"	kg	12.0995	3.33	40.29
0202010038	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 2"	kg	15.0354	3.33	50.07
0202800008	PUERTA DE METAL S/DISEÑO, INC. PINTURA Y COLOCACION	m2	10.8300	60.00	649.80
0203110004	LAMIMADO PARA VIDRIOS	p2	251.1861	3.25	816.35
0204000000	ARENA FINA	m3	222.1518	42.37	9,412.57
0205010004	ARENA GRUESA	m3	86.4757	50.85	4,397.29
0215020002	PISO CERAMICO NACIONAL 30 x 30 SERIE COLOR	m2	70.3185	22.54	1,584.98
0217000024	LADRILLO KK TIPO IV 24x13x09 cm	und	67,230.0800	1.02	68,574.68
0217630005	CALAMINON TAT 1060 TERMO- AISLANTE e=25 mm INC. SOPORTE METALICIO	m2	762.9825	123.53	94,251.23
0221000001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bls	1,657.3087	22.03	36,510.51
0221000138	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 KG)	bls	329.6644	25.42	8,380.07
0224000035	CERAMICO - 45 x 45 cm ANTIDSLIZANTE	m2	911.7360	28.14	25,656.25
0226070010	CERRADURA DE TRES GOLPES	und	107.0000	80.42	8,604.94
0226080093	BISAGRA DE FIERRO DE 5/8X6"	und	9.0000	16.94	152.46
0226080094	BISAGRA DE FIERRO DE 1/2X4"	und	836.0000	15.16	12,673.76
0226100066	CERROJO TIPO SAPITO SEGURIDAD BATIENTES PARA VENTANAS	und	608.0000	3.00	1,824.00
0226160004	BISAGRA CAPUCHINA PLOMA 3" X 3"	par	16.0000	11.23	179.68
0226310057	CHAPA TIPO SAPITO	und	151.5150	3.00	454.55
0229180008	FRAGUA	kq	1,001.5285	4.03	4,036.16
0230060022	PEGAMENTO EN POLVO	kq	238.2071	1.22	290.61
0230150048	SELLADOR	gal	396.1089	43.14	17,088.14
0230650022	JUNTA D/DILATAC. C/ESPUMA PLASTICA+JEBE MICROPOROSO EN VENTANAS	m	748.6900	9.00	6,738.21
0230910014	SILICONA	und	18.2903	15.17	277.46
0239000000	COLA SINTETICA FULLER	gal	47.4804	17.80	845.15
0239020075	LIJA PARA MADERA	und	283.7220	1.44	408.56
0239020105	LIJA DE FIERRO	und	594.7537	2.03	1,207.35
0239050000	AGUA	m3	85.0450	8.00	680.36
0239900122	MONTANTE DE PVC DE 4" INC. CONCRETO	gib	8.0000	150.00	1,200.00
0240130056	PORCELANATO DE COLOR DE 60 X 60 CM.	m2	434.8391	45.68	19,863.45
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	3,989.8681	6.91	27,569.99
0243140004	MADERA CEDRO CEPILLADO	p2	4,504.3131	9.87	44,457.57
0254030000	PINTURA LATEX	gal	297.3792	51.48	15,309.08
0254030030	TEMPLE	bal	297.3777	18.56	5,519.33
0254080000	BARNIZ MARINO	gal	4.6755	51.61	241.30
0254080024	BARNIZ SELLADOR PARA MADERA	gal	7.4808	41.95	313.82
0254150008	IMPERMEABILIZADOR	gal	0.6737	26.01	17.52
0262530002	CRUCETA DE 1MM	bls	630.0690	3.47	2,186.34
0265800011	CANAleta DE FIERRO GALVANIZADA DE 1/27"	pza	71.3800	40.00	2,855.20
0279000051	VIDRIO SEMIDOBLE	p2	256.0635	4.20	1,075.47
0279560005	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL 0.80MX0.60M	und	1.0000	938.91	938.91
					<b>428,037.10</b>
<b>EQUIPOS</b>					
0348070023	SOLDADORA ELECTRICA DE 225 AMPERIOS	hm	43.3200	25.00	1,083.00
0348800004	ANDAMIO METALICO	hm	1,135.6320	2.50	2,839.08
0348900001	SIERRA CIRCULAR	hm	441.2100	5.00	2,206.05
0349100011	MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO 8 HP 9 p3	hm	43.4612	16.95	736.67
0349900012	CEPILLADORA ELECTRICA	hm	976.6200	10.00	9,766.20
					<b>16,631.00</b>
				<b>Total</b>	<b>S/.</b>
					<b>1,035,946.99</b>